
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 33 
2023 m. rugpjūčio 14–20 d. 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Glausta filosofijos istorija : [elektroninis išteklius] / Nigel Warburton ; iš anglų kalbos vertė Marius Jakštas. – 

Vilnius : Phi knygos, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8236-40-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Ko mokė Buda / Valpola Sri Rahula ; iš anglų kalbos vertė Ayya Piyadassī. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 192 p.. – 

ISBN 978-609-444-526-2 
 
Renkuosi atleisti : kaip žingsnis po žingsnio įveikti pyktį ir atgaivinti viltį / Robert D. Enright ; [iš anglų kalbos 

vertė Giedrė Tartėnienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 312 p.. – ISBN 978-9955-29-506-8 
 
Šv. Kūdikėlio Jėzaus ir švč. Veido Teresė / [iš lenkų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio 

leidiniai, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-507-5 
 
Tikiu : katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Viktorija Koirovič. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. 

– 72 p.. – ISBN 978-9955-29-505-1 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Raukšlėtalapiai erškėčiai : ar lengvas tokiomis rožėmis klotas kelias? / Zigmantas Gudžinskas. – Vilnius : Gamtos 

tyrimų centras, 2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-33-1 
 
Rengiamės 11 klasių mokinių matematikos žinių pirmajam tarpiniam patikrinimui : (išplėstinis kursas) / Vaidotas 

Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2023. – 200 p.. – ISBN 978-9955-632-48-1 
 
Respublikinių prof. Kazimiero Baršausko fizikos konkursų moksleiviams uždaviniai ir jų sprendimai (2015–2020) : 

metodinė priemonė / Brigita Abakevičienė, Diana Adlienė, Kristina Bočkutė … [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2023. – 
170 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1836-5 

 
Respublikinių prof. Kazimiero Baršausko fizikos konkursų moksleiviams uždaviniai ir jų sprendimai (2015–2020) : 

metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / Brigita Abakevičienė, Diana Adlienė, Kristina Bočkutė … [et al.]. – Kaunas 
: Technologija, 2023. – 1 pdf failas (170 p.). – ISBN 978-609-02-1835-8 

 
MEDICINA 

 
Lietuvos suaugusiųjų astmos diagnostikos ir gydymo rekomendacijos. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-

609-454-737-9 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Lietuvos energetika. – Vilnius : Mokslas, 1982-    . – (Įr.) 
T. 10. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2023. – 376 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-431-148-2 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Senoji saldžių kepinių knyga / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 512 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-665-6 
 



 

2 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Kaunas 2022: body of evidence / compiled by Ana Kočegarova-Maj, Kotryna Lingienė, Virginija Vitkienė, Rytis 

Zemkauskas. – Kaunas : Kaunas 2022, 2023. – 328 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8317-16-9 
 
„Kaunas 2022” liudininkų parodymai / sudarytojai Ana Kočegarova-Maj, Kotryna Lingienė, Virginija Vitkienė, 

Rytis Zemkauskas. – Kaunas : Kaunas 2022, 2023. – 328 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8317-15-2 
 
Panevėžio dailės dienos, 2023 / sudarytojas Tomas Rudokas. – Panevėžys : Amalkera : Lietuvos dailininkų 

sąjungos Panevėžio skyrius, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8311-07-5 
 
Praeitis dabartyje : Violetos Jasinevičienės veltinio kūryba / Violeta Jasinevičienė. – Rokiškis : V. Jasinevičienė, 

2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0278-6 
 
Sportininkų treniravimo technologijos : vadovėlis / Antanas Skarbalius. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 

2023. – ISBN 978-609-8200-51-5 
T. 1. – 2023. – 620 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8200-52-2 
T. 2. – 2023. – 484 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8200-53-9 
 
Šilkiniai argumentai / Liudvika Meškauskaitė. – Vilnius : L. Meškauskaitė, 2023. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

08-0280-9 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Smart kids 4 : activity book for curious kids : [elektroninis išteklius] / [redakcinė grupė: Agnė Milašienė, Aistė 

Komisoraitienė]. – Kėdainiai : Kėdainių kalbų mokykla, 2023. – 1 pdf failas (68 p.). – ISBN 978-609-95339-9-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Atlaidžiai šypsosi bedugnė : eilėraščiai / Aistis Žekevičius. – Vilnius : Bazilisko ambasada, 2023. – 80 p.. – ISBN 

978-609-8325-06-5 
 
Čia esu aš : atminčių romanas / Edmundas Janušaitis. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-

609-8286-47-2 
 
Enigma regum. Tamga – karalių mįslė : [romanas] / Sondra Rankelienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2023]. – 528 p.. – ISBN 978-609-484-666-3 
 
Kalbėk : romanas / Laurie Halse Anderson ; iš anglų kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 224 p.. – ISBN 978-609-01-5694-0 
 
Kalbėk : romanas : [elektroninis išteklius] / Laurie Halse Anderson ; iš anglų kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5695-7 
 
Kvartalo karalienė : romanas / Jane Fallon ; [iš anglų kalbos vertė Laura Vilčinskaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2023. – 480 p.. – ISBN 978-609-03-0932-2 
 
Maloninga mirtis : [trileris] / Kendra Elliot ; iš anglų kalbos vertė Rūta Iliasovienė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 384 

p.. – ISBN 978-609-444-525-5 
 
Nenustok tikėti stebuklais : [romanai] / Jennifer Hayward ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė-Akdere, 

Gabrielė Virbickienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 480 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Turinys: 
Skyrybų vakarėlis ; Iššūkis priimtas ; Tik partneriai. – ISBN 978-609-03-0934-6 

 
Pagauti laimingą žvaigždę : [romanai] / India Grey ; [iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 368 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Turinys: Kai nugali meilė ; Susigrąžinti, kas prarasta. – 
ISBN 978-609-03-0933-9 



 

3 
 

 
Sapnų istorijos : [eilėraščiai] / Inga Straševičiūtė. – Kaišiadorys : I. Straševičiūtė, 2023. – 78 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0279-3 
 
Su meile Jums : [eilėraščiai] / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 184 p.. – ISBN 978-609-

455-643-2 
 
Susitikimai Geležinio Vilko mieste : improvizacija istorijos, gyvenimo ir literatūros temomis / Zita Tallat-

Kelpšaitė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 106 p.. – ISBN 978-9986-31-632-9 
 
Švento Jono iniciacijos : [eilėraščiai] / Jan Winczakiewicz ; vertė Žilvinas Norkūnas. – Vilnius : Flavija, 2023. – 12 

p.. – ISBN 978-9955-844-07-5 
 
Trys istorijos : fantastinė apysaka / Drąsutis Jonaitis. – Vilnius : BALTO print, 2023. – 522 p.. – ISBN 978-609-

8193-42-8 
 
Vandenynų dienoraštis / Saulius Menkevičius. – Vilnius : U. Venckė, 2023. – 319 p.. – ISBN 978-609-08-0281-6 
 
Псіхбальніца 33, або Мацей і Станіслаў : [elektroninis išteklius] / Маргарыта Турноўская. – Vilnius : Logvino 

literatūros namai, 2023. – ISBN 978-609-492-022-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Daugiau niekada : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Viktorija Girčiuvienė. – Vilnius : Tikra knyga, 2023. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-8142-71-6 
 
Juodulis : [apysaka] : [elektroninis išteklius] / Håkon Øvreås ; iš norvegų kalbos vertė Nora Strikauskaitė ; 

iliustravo Øyvind Torseter. – Vilnius : Tikra knyga, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8142-72-3 
 
Marmiai : didelė baimė / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 44 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-5696-4 
 
Rudalius : [apysaka] : [elektroninis išteklius] / Håkon Øvreås ; iš norvegų kalbos vertė Nora Strikauskaitė ; 

iliustravo Øyvind Torseter. – Vilnius : Tikra knyga, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8142-73-0 
 
Undinėlės uodega / Beatrice Blue ; iš anglų kalbos vertė Ugnė Gudaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5697-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Aš ir mano kūnas : mano didžioji pažinimo knyga / Beatrice Costamagna. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 

18 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-24-9 
 
Gamta : mano didžioji pažinimo knyga / Beatrice Costamagna. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 18 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8309-23-2 
 
Kakė Makė ir spalvota žiema : užduotėlės ir net 300 lipdukų. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-5693-3 
 
Mažųjų užduotėlės : žaidžiu ir mokausi / Laima Paulauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – ISBN 978-9955-32-608-

3 
 

GEOGRAFIJA 
 
Liudas Alseika (1887–1960) : pasakojimai apie žmogų kelyje / Jonas Kiriliauskas. – Vilnius : Litera, 2023. –  158 p.. 

– ISBN 978-609-482-104-2 
 



 

4 
 

ISTORIJA 
 
Istorijos užduotys 12 (IV gimnazijos) klasei / Virginijus Navickas. – Kaunas : Ugda, 2023. – 156 p.. – ISBN 978-

609-8051-51-3 
 

NATOS 
 
Į muzikos šalį : solfedžio 4 klasei : pratybų sąsiuvinis / Vida Umbrasienė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro 

akademija, 2023. – 72 p.. – ISMN 979-0-806003-25-1 
 
Į muzikos šalį : solfedžio 4 klasei : vadovėlis / Vida Umbrasienė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 

2023. – 148 p.. – ISMN 979-0-806003-24-4 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

